
AREA SERVIZI ALLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-280.0.0.-6

L'anno 2020 il giorno 27 del mese di Marzo il sottoscritto Castagnacci Piera in qualita' di  
dirigente di  Area Servizi  Alla  Comunita',  ha adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO   RDO  APERTA  N.  2468585  SUL  MEPA  DI  CONSIP  SPA  PER 
L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA,  COMPRENSIVO  DI  DETERSIONE, 
SANIFICAZIONE  E  DISINFEZIONE  DA  ESEGUIRSI  PRESSO  IL  MERCATO  ITTICO 
COMUNALE –NOMINA DI UN NUOVO SEGRETARIO

Adottata il 27/03/2020
Esecutiva dal 27/03/2020

27/03/2020 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA SERVIZI ALLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-280.0.0.-6

OGGETTO RDO APERTA N. 2468585 SUL MEPA DI CONSIP SPA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA,  COMPRENSIVO  DI  DETERSIONE,  SANIFICAZIONE  E 
DISINFEZIONE DA ESEGUIRSI PRESSO IL MERCATO ITTICO COMUNALE –NOMINA DI 
UN NUOVO SEGRETARIO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale della Direzione Sviluppo del Commercio n. 2019-150.4.0.- 

106 del 06/12/2019 è stata indetta apposita procedura di gara, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) 

del D.lgs. 50/2016 (Codice), mediante Richiesta di Offerta (RdO), di tipo aperto, sul MePA di Con-

sip SpA, per l’affidamento dei servizi di pulizia comprensivo di detersione, sanificazione e disinfe-

zione presso la nuova sede del Mercato ittico di Genova;

-  con la sopra citata determinazione è stato altresì stabilito che l’aggiudicazione debba avve-

nire, ai sensi dell’art. 95, comma 3- lett. a) del Codice, con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

- con determinazione dirigenziale n. 2020-280.0.0.-1 del 23/01/2020 si è proceduto, ai sensi 

dell’art. 77 del Codice e nel rispetto di quanto stabilito dalla Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 

23/02/2017- “Criteri per la nomina dei componenti interni delle commissioni giudicatrici nelle pro-

cedure gestite dal Comune di Genova per l’aggiudicazione di contratti pubblici, nelle more dell’i-

stituzione dell’albo nazionale di cui all’art. 78 del d.lgs. 50/2016”, alla nomina della Commissione 

giudicatrice nell’ambito della procedura in oggetto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con il provvedimento sopra citato  è stato individuato come segretario di Commissione, con 

funzioni di verbalizzazione,  il Dr. Matteo Bertolotto, in servizio, alla data della nomina, presso la 

Direzione Sviluppo del Commercio.

Rilevato che:

- il Dr. Matteo Bertolotto, con determinazione dirigenziale della Direzione Sviluppo del Per-

sonale e Formazione n. 19/2020, è stato collocato in posizione di comando presso altra Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 56 del D.P.R. n. 3/57 e s.m.i.;

- che la procedura di gara in oggetto è tuttora in corso, dovendo ora procedere all’apertura 

delle offerte economiche;

-

Considerato che è pertanto necessario provvedere alla nomina di un nuovo Segretario della Com-

missione giudicatrice;

Ritenuto opportuno di individuare, a tal scopo, la Dr.ssa Lara Gatto, Funzionario TPO della Dire-

zione Sviluppo del Commercio;

Tenuto conto che   il predetto Funzionario dovrà  rilasciare la dichiarazione di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e conta-

bile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

Visti:

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii;

- il Decreto Legislativo 50/2016 ss.mm.ii;

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto Comunale;

- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di nominare, per le motivazioni di cui in premessa,  la Dott.ssa Lara Gatto, Funzionario TPO 

della Direzione Sviluppo del Commercio, Segretario della Commissione giudicatrice  nell’ambito 

della procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) del Codice, mediante RdO aperta sul 

MEPA di CONSIP ( RdO n 2468585), per l’affidamento dei servizi di pulizia comprensivo di deter-

sione, sanificazione e disinfezione presso la nuova sede del Mercato ittico di Genova; 

2) di richiedere alla Dr.ssa Lara Gatto il rilascio della dichiarazione di “assenza di cause di incom-

patibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui al punto prece-

dente;

3) di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sarà 

pubblicato, a cura della Direzione Sviluppo del Commercio, sul profilo del Committente, sezione 

“Amministrazione trasparente”;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 

dei dati personali.

Il Direttore
Dott. sa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


